3

[bookmark: sub_41]АДМИНИСТРАЦИЯ
ТЕНЬКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]    22.03.2017 № 104-па
                 п. Усть-Омчуг

О внесении изменений и дополнений в постановление
администрации Тенькинского городского округа от 15.03.2016
№ 146-па «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования «Тенькинский городской округ» Магаданской области»

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с Федеральным законом от 26 декабря 2008 г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» администрация Тенькинского городского округа Магаданской области          п о с т а н о в л я е т:
[bookmark: sub_1][bookmark: sub_2]1. Внести в постановление администрации Тенькинского городского округа от 15.03.2016 № 146-па «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования «Тенькинский городской округ» Магаданской области» следующие  изменения и дополнения:
1.1. Пункт «1.1. Наименование муниципального контроля» переименовать в «1.1. Наименование муниципальной функции».
1.2. Из пункта 1.7. исключить:
«- нарушение прав потребителей (в случае обращения в орган, осуществляющий федеральный государственный надзор в области защиты прав потребителей, граждан, права которых нарушены, при условии, что заявитель обращался за защитой (восстановлением) своих нарушенных прав к юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю и такое обращение не было рассмотрено либо требования заявителя не были удовлетворены).».
1.3. Приложение 1 изложить в следующей редакции:
                                                                                                     Приложение № 1
Блок-схема административного регламента осуществления муниципальной функции
 (
Планирование проверок
с
соблюдени
ем
федерального
 законодательства
) (
О
рганизация и проведение мероприятий, направленных на профилактику нарушений обязательных требований
) (
Наступление оснований для проведения внеплановой проверки
)

 (
Распоряжение  о проведении
внеплановой проверки
)
 (
Подготовка и распространение коммент
ариев о содержании новых НПА РФ,

муниципальных правовых актов
 по муниципальному жилищному контролю
, устанавливающих обязательные

требования
, о внесенных изменениях в действующие акты, сроках и порядке вступления их в действие, а также рекомендации о проведении мероприятий, направленных на внедрение и обеспечение соблюдения обязательных требований
) (
Согласование плана проведения проверок с органами
прокуратуры
)

 (
Утверждение плана проведения
проверок
) (
Извещение органов прокуратуры о
проведении
внеплановой проверки
в
 течение 24 часов
)

 (
Издание распоряжения  о проведении  плановой проверки
)
 (
Согласование

внеплановой
проверки с органами
прокуратуры
)
 (
Проведение проверки
)

 (
Акт о  невозможности осуществления проверки
в связи с неявкой
юридического лица,
индивидуального предпринимателя
к месту проведения
проверки
) (
Акт проверки
) (
Акт проверки
) (
Акт проверки
)

 (
Направление
материалов о
выявленных
нарушениях
 в орган, должностные лица
которого
уполномочены
составлять протоколы
об административных
правонарушениях
) (
Составление протокола
об
административном
правонарушении
и направление
в
орган  уполномоченный
рассматривать
дела
об
административных
правонарушениях
) (
Предписание
)
 (
Составление протокола об
административном
правонарушении
, направление материалов
в орган уполномоченный
рассматривать дела
об административных
правонарушениях
 либо
направление материалов
орган, должностные лица которого уполномочены составлять протоколы об
административных
правонарушениях
)

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава Тенькинского городского округа                                   И.С. Бережной